

**SPRAWOZDANIE  
Z DZIAŁALNOŚCI  
ZESPOŁU  
INTERDYSCYPLINARNEO  
W GMINIE CHODÓW  
ZA ROK 2020**

Na podstawie art. 9 a ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2020 r., poz. 218 ze zm. ) oraz Uchwały Rady Gminy w Chodowie Nr XXXVIII/166/17 z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania został powołany Zespół Interdyscyplinarny w celu przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie Gminy Chodów.

Zarządzeniem Nr 41.19 Wójta Gminy Chodów z dnia 12 sierpnia 2019 r. został powołany Zespół Interdyscyplinarny w składzie 9 osób.

Zespół Interdyscyplinarny działa w oparciu o procedurę „ Niebieskiej Karty”. Jest to procedura polegająca na rozpoznaniu zaburzeń życia rodzinnego wywołanych m.in. nadużywaniem alkoholu i stosowaniem przemocy, ułożenie planu pomocy oraz podjęcie działań interwencyjnych. Do realizacji wymienionej procedury zobligowani są przedstawiciele policji, ośrodków pomocy społecznej, oświaty, ochrony zdrowia, kuratorskiej służby sądowniczej i gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Wszczęcie procedury „ Niebieskiej Karty” następuje poprzez wypełnienie formularza „A” przez przedstawiciela wyżej wymienionych instytucji i przekazanie do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego. W roku 2020 odbyło się 7 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego, podczas których m.in.:

- omawiano realizację procedury „Niebieskiej Karty”, rozmawiano na temat zjawiska przemocy na terenie Gminy Chodów
- poddawano analizie akty prawne, według których podejmowane są działania na rzecz przeciwdziałania przemocy i sposób realizacji zadań, w tym związanych z działalnością informacyjną
- analizowano bieżące problemy
- omawiano zadania jakie spoczywają na członkach Zespołu
- wypracowywano skuteczne strategie współpracy poszczególnych służb

Spotkania Zespołu mają na celu poprawę sposobów udzielania pomocy osobom doświadczającym przemocy i ich najbliższemu otoczeniu.

Członkowie Zespołu diagnozowali sytuacje w poszczególnych rodzinach, wymieniali się informacjami, omawiali możliwości udzielenia odpowiedniego wsparcia rodzinie.

W roku 2020 do Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego w Chodowie wpłynęło 10 formularzy „ Niebieskiej Karty”- A sporządzonych przez Policję.

Zespół Interdyscyplinarny na posiedzeniach w dniach 04.03.2020r, 15.05.2020r, 12.10.2020r, 20.11.2020r na podstawie notatek urzędowych sporządzonych przez policję zakończył procedurę NK w stosunku do 8 rodzin. Siedem postępowań zakończono, ponieważ na podstawie przeprowadzonego monitoringu ustały przesłanki dalszego stosowania przemocy, natomiast 1 postępowanie rozstrzygnięto o braku zasadności podejmowania działań i zakwalifikowano zdarzenie jako konflikt w rodzinie, a nie przemoc.

Z działań Zespołu Interdyscyplinarnego wynika, że interdyscyplinarność ma wiele zalet – szybki przepływ informacji pomiędzy służbami społecznymi, możliwość podjęcia działań zaplanowanych i skoordynowanych, nie powielających się i nie wykluczających się wzajemnie. W trakcie spotkań można było zapoznać się z procedurami stosowanymi przez poszczególne instytucje. Interdyscyplinarne podejście zwiększa skuteczność, kompetencje z powodu wykorzystania możliwości, jakie gmina posiada, a zaplanowana wspólna,

profesjonalna pomoc przynosi lepsze rezultaty. Osoby doznające przemocy potrzebują zwykle pomocy psychologicznej, prawnej, materialnej, medycznej, a także wsparcia emocjonalnego. Dlatego przeciwdziałanie przemocy w rodzinie nie może opierać się wyłącznie na działalności jednej instytucji, gdyż żadna z nich nie ma wystarczających narzędzi, kompetencji i możliwości rozwiązania problemów rodziny uwikłanej w przemoc.

Przewodniczący  
Zespołu Interdyscyplinarnego  
Joanna Baraniak